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Punkt 99: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P00-5-21

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at byrådet godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.

Jeanette Sagan var fraværende. Som stedfortræder deltog Mads Holm Danielsen.



Punkt 100: Samlet økonomivurdering pr. 31. marts 2021

00.15.00-S00-1-21

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet.

Hermed præsenteres en samlet økonomivurderingen pr 31. marts 2021.
Vurderingen viser et forventet mindreforbrug på driften på 12,1 mio. kr. ud af et budget på 1,8 mia. kr. og på anlæg
forventes der et netto mindreforbrug på 135,5 mio. kr., som især skyldes salget af Støvring Ådale ud af et
nettobudget incl. overførsler på 197 mio. kr.

Sagsfremstilling
Økonomi og drift er her i 2021 fortsat påvirket af corona-situationen, og ligesom regnskab 2020 var præget af både
direkte og indirekte udgifter til Covid-19, gør det sig også gældende her i 2021. Det er dog forventningen at både
udgifter og udfordringer vil aftage hen over året, samt at ledigheden igen falde. Der er i vurderingen i et vist
omfang taget højde for kendte udfordringer og udgifter. Der er stadig mange ubekendte faktorer, der kan påvirke
økonomien i 2021, som udviklingen i ledighed, genåbning af samfundet, smittespredning mv.
Vurdering skal derfor læses og forstås som et øjebliksbillede pr. 31. marts 2021.

Af nedenstående tabel fremgår at, vi forventer mindreforbrug på 12,1 mio. kr. på drift og et netto mindreforbrug på
135,5 mio. kr. på anlæg.

Regnskab 2020 endte med et likviditetstræk på 27 mio. kr. og i det oprindelige budget 2021 er der budgetteret med
en forøgelses af likviditeten på 7,2 mio. kr., der er dog godkendt overførsler for drift og anlæg for godt 145 mio. kr.
Hertil kommer, at der for driften foventes et merforbrug i forhold til oprindeligt budget på 27,8 mio. kr. Det betyder,
at der skal forventes et betydeligt likviditetstræk i 2021. Likviditeten er med udgangen af april måned på et højt
niveau, hvilket især kan tilskrives de ekstra ordinære lånemuligheder i 2020.

På driften er der merforbrug på Arbejdsmarked, hvor det især skyldes sygedagpenge, der grundet corona har været
markant højere de sidste måneder. Der forventes ligeledes merforbrug til førtidspensioner og seniorpensioner, hvor
der gennem hele 2020 var langt flere tilkendelser end forudsat for budgetberegningen for 2021.
For Sundhedsudvalget er merforbruget primært på pleje og omsorg, hvor det blandt andet er større udgifter til
lejetab, Covid-19 og hjemmeplejen, hvor antallet af timer har været kraftigt stigende siden april 2020 og fortsat
ligger højt. Den særskilte vurdering af sundhedsudvalgets økonomi er på dagsordenen som særskilt sag.
Det forventede forbrug på anlæg på 61,1 mio. kr. dækker over bruttoudgifter på 117,3 mio. kr. og indtægter på
56,2 mio. kr. Det oprindelige budget på anlæg i 2021 er 95 mio. kr. i udgfter og 7,5 mio. kr. i indtægter

For en nærmere beskrivelse af de forventede budgetafvigelser henvises til økonomivurderingsrapporten, der er
vedhæftet som bilag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at økonomivurderingen drøftes.



Beslutning fra Økonomiudvalget, 12. maj 2021, pkt. 132:

Drøftet.

Bente Søgaard deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning
Drøftet.

Jeanette Sagan var fraværende. Som stedfortræder deltog Mads Holm Danielsen.

Bilag

Samlet ØKV1 2021



Punkt 101: Helhedsorienteret sagsbehandling - Årsrapport 2020

32.45.04-G01-1-16

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet.

Der er udarbejdet rapport for arbejdet med helhedsorienteret sagsbehandling i 2020. Årsrapporten indeholder
oplysning om kontrolgruppens indsatser og resultater i 2020.
Den helhedsorienterede sagsbehandling omfatter kontrol med udbetaling af sociale ydelser, og indsatsen er med til
at forebygge, at der sker socialt bedrageri.

Sagsfremstilling

Kontrolarbejdet for 2020 har medført en fremadrettet besparelse på 2.816.487 kr. og et tilbagebetalingskrav på
701.592 kr. Den kommunale andel udgør 2.067.915 kr. i fremadrettet besparelse og 521.305 kr. i
tilbagebetalingskrav. De opnåede besparelser er en del af regnskabsresultaterne på de områder, sagerne vedrører.

I 2020 er besparelse og tilbagebetalingskrav primært opnået ved sager indenfor kontanthjælp og sygedagpenge.

I tabellen nedenfor ses resultatet af de besparelser og tilbagebetalingskrav, der er opnået i 2020 - fordelt på ydelse:

Der er i 2020 belyst 74 sager med provenu og 239 uden.

I 2021 vil der bl.a. være følgende fokusområder for kontrolgruppen i Rebild Kommune:

Virksomhedskontroller

Fleksjob – eget projekt ved stikprøve

Registersamkøringer fra Den Fælles Dataenhed

Virksomhedskontroller gennemføres naturligvis med hensyntagen til COVID-19.

Økonomi
Der var i 2020 budgetteret med en besparelse på 2,0 mio. kr., hvilket er opnået. Der er realiseret godt 2,5 mio. kr. i
kommunal provenu. De opnåede besparelser er en del af regnskabsresultaterne på de områder, sagerne vedrører.
Der er også i 2021 budgetteret med en besparelse på 2,0 mio. kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget overfor byrådet anbefaler sagen taget til efterretning.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 12. maj 2021, pkt. 133:



Indstilles taget til efterretning.

Bente Søgaard deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning
Taget til efterretning.

Jeanette Sagan var fraværende. Som stedfortræder deltog Mads Holm Danielsen.

Bilag

2020 Helhedsorienteret sagsbehandling Afrapportering rettet efter ØK120521



Punkt 102: Business Region North Denmark Årsrapport 2020 og
Handlingsplan 2021

00.01.00-G01-2-21

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet.

Drøftelse af Business Region North Denmarks Årsrapport 2020 og Handlingsplan 2021.

Sagsfremstilling
Alle de nordjyske kommuner og Region Nordjylland er igennem Business Region North Denmark (BRN) med til at
styrke betingelserne for udvikling og vækst i hele Nordjylland.
En vigtig del af i samarbejdet består i at identificere fælles nordjyske styrker, udfordringer og interesser samt
udvikle løsninger, som kan komme hele regionen til gavn. Således er det også afgørende, at alle aktører og hermed
også kommunerne og regionen spiller ind med centrale udfordringer og potentielle forslag, som samlet set bidrager
til udvikling og vækst i Nordjylland.

Som business region har BRN en fleksibilitet og handlefrihed til selvstændigt at udpege og arbejde med en række
indsatser, som vi samlet set finder centrale for at skabe vækst og udvikling i Nordjylland. Det er BRN-bestyrelsen
(de 11 borgmestre og regionsrådsformanden), som sætter retningen for samarbejdet og peger på hvilke
dagsordner, der skal arbejdes med i BRN. Dette sker igennem dialog og stærkt samspil med erhvervslivet,
organisationer, forsknings- og uddannelsesinstitutioner, kommuner og region samt operatører på erhvervs- og
beskæftigelsesområdet.

Dette samspil afspejles i BRN’s samarbejdsdiagram for 2020 nedenfor:

På bestyrelsesmødet d. 23. april godkendte BRN-bestyrelsen årsrapporten for 2020. BRN-bestyrelsen har ønsket,
at BRN’s årsrapport for 2020 samt BRN’s handlingsplan for 2021 fremsendes til relevante udvalg og råd i
kommunerne og Regionen med henblik på orientering om arbejdet i BRN.

Årsrapporten har til formål at give et indblik i og status på nogle af de fælles nordjyske indsatser i regi af BRN, samt
et økonomisk overblik over budgetåret 2020. På samme måde bidrager BRN’s Handlingsplan 2021 med et indblik i
de fremadrettede opgaver og indsatser.



BRN arbejder for fælles nordjyske indsatser og interesser Inden for følgende fem indsatsområder:
Klima og grøn omstilling
Erhvervsudvikling og jobskabelse
Kvalificeret arbejdskraft
Infrastruktur
Internationalt samarbejde

Med udgangspunkt i det enkelte indsatsområde, gives der en kort opsummerende status samt et udsnit af udvalgte
højdepunkter fra 2020. Hvert indsatsområde har derudover en tilhørende artikel, der udfolder relevante
perspektiver og historier.

Samarbejde og partnerskaber er et kardinalpunkt for BRN. Indsatserne afspejler derfor også, at et samlet
Nordjylland kan opnå mere i fællesskab, end den enkelte kommune eller Regionen kan på egen hånd. I
årsrapporten fremgår derfor også et samarbejdsdiagram, der illustrerer BRN’s samarbejdsflader til både nordjyske
og nationale aktører.

Et udpluk fra 2020
På erhvervsområdet har 2020 været et udpræget konsolideringsår. Erhvervsfremmestrategien fra 2018 er ved
bundfælde sig, turismefremmesystemet er kommet på plads med nye destinationsselskaber, og de tidligere viden-
og erhvervsklynger er nu samlet i nationale klynger med hubs og hovedsæder fordelt landet over.

For BRN, ligesom for alle andre, var 2020 kraftigt påvirket af coronapandemien. Her fokuserede BRN i høj grad på
interessevaretagelse over for Erhvervsstyrelsen og statslige myndigheder for at sikre de bedst mulige rammevilkår,
der understøttede erhvervsudviklingen i en svær tid, samt for at sikre rammerne for at løfte dem, der nu stod uden
arbejde, videre til nye muligheder.

Samtidig har BRN sikret fremdrift af eksisterende indsatser. Det ses eksempelvis i videreførelsen af den nordjyske
succesordning Vækst via Viden i version 2.0, der matcher højtuddannede med små og mellemstore virksomheder i
hele Nordjylland, da der her er et særligt vækstpotentiale. Indsatsen, der også har fået national opmærksomhed,
skal med nye matchværktøjer, en udvidet partnerkreds og en fortsættelse af den eftertragtede Vækstpilotordning
skabe 2.000 match frem mod 2023. Ligesom BRN fortsat har skabt lydhørhed blandt relevante beslutningstagere
om betydningen af den 3. Limfjordsforbindelse samt en udvidelse af Rute 26/34.

Derudover har BRN også affødt nye, vigtige indsatser på tværs af regionen. Her fylder særligt det grønne, da der
her er et betydeligt vækstpotentiale. Derfor har BRN i 2020 tilføjet et særskilt indsatsområde til porteføljen; Klima
og Grøn Omstilling.

Samtlige nordjyske kommuner og Region Nordjylland blev en del af det nationale DK2020-partnerskab, hvor der
skal udarbejdes lokale klimahandlingsplaner med konkrete handlingsspor til at indfri nationale og internationale
klimamålsætninger efter samme ’best practice’-standarder. Det får kommunerne blandt andet hjælp til igennem et
nyoprettet DK2020-sekretariat tilknyttet BRN.

Derudover er samtlige nordjyske kommuner og Regionen gået sammen om en målsætning om at være
selvforsynende med vedvarende energi i 2040. Det skal realiseres igennem Grøn Energi Nordjylland 2040, hvor der
nu skal udarbejdes en strategisk energiplanlægning for hele Nordjylland, hvor samtlige af Nordjyllands energi- og
transportsystemer skal kobles sammen i ét integreret og fleksibelt system.

Mange gode grønne indsatser fordrer også øget koordinering og samtænkning. Derfor har BRN og
Kommunekontaktrådet Nordjylland (KKR) også udarbejdet Den Fælles Nordjyske Klimaambition, der skal være med
til at sikre en fælles retning for vores grønne engagement, så Nordjylland maksimerer sit samlede grønne aftryk og
skaber grobund for at gøre grøn omstilling til grøn vækst. Klimaambitionen er udsendt til behandling i by- og
regionsråd frem til 31. maj 2021.

BRN’s Handlingsplan 2021: Flere nordjyske interesser skal tydeliggøres
For BRN byder 2021 på endnu flere spændende dagsordener, hvor Nordjylland kan og bør markere sig med en
fælles stemme. Heriblandt kan nævnes den øgede sektorkobling på energiområdet og fremtidssikring af
forsyningsinfrastrukturen. Fokus herpå skyldes særligt, at forsyningsinfrastrukturen skal være en accelerator for
den grønne udvikling frem for en potentiel bremseklods, hvilket kan have stor indflydelse på flere af BRN’s konkrete
indsatser og deres målsætninger. I forlængelse heraf kommer BRN generelt til at fremme Nordjyllands position som
Danmarks grønne region.

På samme måde får landspolitiske agendaer som landbrugsforhandlinger, naturnationalparker og de igangværende
infrastrukturforhandlinger stort fokus fra BRN, da også disse områder har stor betydning for Nordjyllands
betingelser for udvikling og vækst.

I 2021 vil BRN også fortsat stille skarpt på fremtidens arbejdskraft, og hvordan vi bedst sikrer de nordjyske
virksomheders adgang til de nødvendige kompetencer. Heriblandt bidrager BRN til en styrket koordinering og dialog
med uddannelsesinstitutioner, erhvervsfremmeaktører, jobcentre, erhvervskontorer og mange flere, ligesom BRN
medfinansierer og følger udarbejdelse af undersøgelsen ”FremKom 4 – analyse af fremtidens kompetencebehov”.



Sammen med andre centrale aktører kommer BRN derfor også i 2021 til at lufte den nordjyske stemme og sætte
spotlight på både fælles udfordringer, styrker, potentialer og interesser på en bred palette af områder.

Mere information:

Læs mere om BRN

Se hvem, der repræsenterer din kommune/region

Find aktuelle materialer og publikationer

Kontakt sekretariatet

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget overfor byrådet indstiller, at Business Region North Denmarks
Årsrapport 2020 og Handlingsplan 2021 tages til efterretning.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 12. maj 2021, pkt. 134:

Indstilles taget til efterretning.

Bente Søgaard deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning
Taget til efterretning.

Jeanette Sagan var fraværende. Som stedfortræder deltog Mads Holm Danielsen.

Bilag

BRN Årsrapport 2020

BRN Strategi og handlingsplan - 2021

http://www.businessregionnorthdenmark.dk/om-brn
http://www.businessregionnorthdenmark.dk/om-brn/repr%c3%a6sentanter-i-brn
http://www.businessregionnorthdenmark.dk/publikationer
http://www.businessregionnorthdenmark.dk/kontakt


Punkt 103: Regnskab 2020 og budget 2021 for Gunderup deponi

07.03.00-A00-1-14

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Sagsfremstilling

Gunderup deponi

Gunderup Deponi drives som et samarbejde mellem Mariagerfjord, Randers og Rebild Kommuner. Regnskab for
deponiet skal godkendes af byrådene i de tre kommuner.

Mariagerfjord Kommune har, på vegne af I/S Gunderup Deponi, udarbejdet et regnskab dækkende perioden fra 1.
januar 2020 til 31. december 2020. Siden 2014 er driften af det nedlukkede deponi i Gunderup blevet varetaget af
et formaliseret samarbejde mellem Randers, Rebild og Mariagerfjord Kommuner. Samarbejdet, herunder
samarbejdsaftalen, er godkendt af de respektive Byråd.

Samarbejdets forpligtelser vedrører blandt andet udgifter til følgende opgaver:

Retablering og slutafdækning af deponiet
Bortskaffelse af spildevand
Analyser af spildevand og grundvand
Drift og vedligehold af pumpesystem mv. til spildevand

Forpligtelsen kan række 20 - 40 år frem i tiden, og samarbejdet skal være gældende indtil forpligtelserne ophører.
Da deponiet var aktivt, blev der afsat midler til at dække udgifterne til forpligtelserne. Udgifterne dækkes derfor af
en økonomisk pulje på ca. 14,2 mio. kr. (ultimo 2020).

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab vurderer, at udkast til årsregnskab i alle væsentlige henseender er
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse om kommuners budget- og regnskabsvæsen,
revision m.v.

I forlængelse af den politiske behandling af udkast til årsregnskab, vil regnskabet blive påtegnet af BDO, ledelsen
og samarbejdsgruppen.

Regnskab 2020

I regnskabsåret 2020 er der konteret et driftsresultat på -1.439.591 kr. I 2020 var der budgetteret med et
driftsresultat på -735.965 kr.

Regnskabet for 2020 afviger fra budgettet pga. følgende:

Flere udgifter til slutafdækning af deponiet.
Flere udgifter til udskiftning af system til håndtering af spildevand.

Selvom deponiet er lukket, skal der fortsat opsamles spildevand samt udtages prøver af spildevand, grundvand
mm. I perioden fra maj 2018 til og med april 2021 er der udført en slutafdækning af deponiet. Slutafdækningen er
godkendt af Miljøstyrelsen i 2021.

Samarbejdet Gunderup Deponi har udarbejdet en grafisk fremstilling af de forventede årlige udgifter fra 2021 til
2026. I 2021 forventer Gunderup Deponi øgede udgifter i forbindelse med slutafdækning. Herefter forventer
Gunderup Deponi, at de årlige udgifter primært vil omfatte udgifter til bortskaffelse af spildevand og udgifter til
analyser af spildevand og grundvand.



Samarbejdets samlede beløb til afholdelse af udgifter er pr. 31. december 2020, 14.229.240 kr.

Økonomi
Ingen

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalg og byråd anbefaler at regnskabet
godkendes

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 5. maj 2021, pkt. 117:

Godkendt

Beslutning fra Økonomiudvalget, 12. maj 2021, pkt. 136:

Indstilles godkendt.

Bente Søgaard deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning
Godkendt.

Jeanette Sagan var fraværende. Som stedfortræder deltog Mads Holm Danielsen.

Bilag

Årsregnskab 2020 - Gunderup Deponi.pdf



Punkt 104: Forslag til lokalplan nr. 338 og kommuneplantillæg nr. 26 for
boligområde ved Øster Hornumvej, Øster Hornum

01.02.00-P16-9-20

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

På baggrund af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning om at igangsætte planlægningen for boliger ved Øster
Hornumvej i Øster Hornum, er der udarbejdet et forslag til lokalplan nr. 338 og kommuneplantillæg nr. 26. Der skal
tages stilling til, om planforslagene skal sendes i offentlig høring.

Sagsfremstilling

Beskrivelse af lokalplanforslag

Formålet med lokalplanen er at give mulighed for at området kan benyttes til åben-lav boligbebyggelse samt tæt-
lav boliger, i en del af området, med tilhørende veje og grønne fælles arealer. 

Lokalplanområdet ligger i den østlige del af Øster Hornum ved Øster Hornumvej og vil være med til at danne
ramme for Øster Hornums indgang til byen fra øst. Området har et areal på ca. 2,4 ha til boligområde samt ca. 1,5
ha udlæg til regnvandsbassin og pumpestation, og består af dele af matr. nr. 7cl og 7a Ø. Hornum By, Ø. Hornum.

Lokalplanområdets anvendelse fastlægges til boligformål i form af åben-lav og med mulighed for tæt-lav
boligbebyggelse, i noget af lokalplanområdet, med tilhørende veje, stier og fællesarealer og -anlæg. Området
inddeles i 3 delområder. Delområde 1 udlægges til boligbebyggelse i form af åben-lav bebyggelse, parcelhuse.
Delområde 2 kan udnyttes til både åben-lav eller tæt-lav. Delområde 3 udlægges til tekniske anlæg, der omfatter
areal til pumpestation og regnvandsbassin.

Beskrivelse af kommuneplantillæg

Projektet er ikke i overensstemmelse med kommuneplan 2017. Derfor er der gennemført en forudgående
offentlighed, og udarbejdet et tillæg til kommuneplanen. I den forudgående offentlighed indkom der ingen
høringssvar.

Kommuneplantillægget ændrer på afgrænsningen af boligrammen 13.B190 og tilføjer en ramme til teknisk anlæg.
Afgrænsningen på kommuneplanrammen 13.B190 udvides med cirka 2,5 ha til at omfatte afgrænsningen af
nærværende lokalplans udlæg for boliger. Udover den geografiske udvidelse ændres der ikke i
rammebestemmelserne for 13.B190. Kommuneplanrammen for teknisk anlæg har et areal på ca. 1,5 ha og
udlægger området til regnvands- og klimanlæg. 

Miljøvurdering

Planen er omfattet af Miljøvurderingsloven. Der er foretaget en screening af planforslagets mulige indvirkning på
miljøet. På den baggrund er det vurderet, at der ikke skal laves en miljøvurdering.

Økonomi
Ingen bemærkninger

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalg og byråd anbefaler, at forslag til tillæg
nr. 26 til kommuneplan 2017 og lokalplan nr. 338 sendes i offentlig høring i 8 uger

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 5. maj 2021, pkt. 122:

Godkendt

Beslutning fra Økonomiudvalget, 12. maj 2021, pkt. 137:



Indstilles godkendt.

Bente Søgaard deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning
Thomas Simoni blev erklæret inhabil og deltog ikke i sagens behandling.

Godkendt.

Jeanette Sagan var fraværende. Som stedfortræder deltog Mads Holm Danielsen.

Bilag

Oversigtskort

Udkast til kommuneplantillæg nr. 26

Udkast til lokalplan 338



Punkt 105: Frigivelse af anlægsmidler til slidlagsarbejder

05.01.08-P20-3-21

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Anlægsbevillingen til slidlagsarbejderne for 2021 ønskes frigivet

Sagsfremstilling
Center Plan, Byg og Vej havde i 2020 slidlagsarbejderne i udbud, hvor Colas vandt. Udbuddet var en rammeaftale
på 1 år med option på forlængelse i 2x1 år. Der gøres brug af første option og dermed forsætter samarbejdet med
Colas. Vejene hvor slidlaget forventes udført, kan ses på vedhæftet bilag. Der vil blive lagt slidlag på boligveje,
cykelstier og vejstrækninger i åbent land.
Arbejderne forventes opstart primo maj 2021 og skal være færdiggjort senest 30 september 2021.

Økonomi
Der er afsat 2,0 mio. kr. på driftsbudgettet og 4,0 mio. kr. på anlægsbudgettet til slidlagsarbejderne. Det er
anlægsbevillingen på 4,0 mio. kr. som ønskes frigivet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalg og byråd anbefaler, at frigive midlerne
til slidlagsarbejderne på anlægsbudgettet.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 5. maj 2021, pkt. 130:

Godkendt

Beslutning fra Økonomiudvalget, 12. maj 2021, pkt. 138:

Indstilles godkendt.

Bente Søgaard deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning
Godkendt.

Jeanette Sagan var fraværende. Som stedfortræder deltog Mads Holm Danielsen.

Bilag

Forslag til slidlag 2021



Punkt 106: Opdeling af cykelsti, Hellum-Skørping, i to etaper

05.26.00-G01-1-20

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet.

Byrådet har tidligere besluttet, at der ønskes en cykelsti fra Hellum til Skørping.

Det anbefales at dele arbejdet med anlæg af cykelstien i to faser, illustreret på bilag: 'Etapeopdeling af projektet':
Fase 1 fra Hellum til Natura-2000 Habitat- og fuglebeskyttelsesområdet.
Fase 2 gennem Natura-2000 Habitat- og fuglebeskyttelsesområdet frem til Skørping.

Sagsfremstilling
Den kommende cykelsti mellem Hellum og Skørping vil skulle forløbe igennem naturområder ved Skørping, hvilket
kræver en række godkendelser og undersøgelser, for at kunne anlægge cykelstien. Godkendelser og undersøgelser
kan stille krav om, at der foretages ændringer til placering af cykelstien. Det er på nuværende tidspunkt usikkert
hvornår og om godkendelserne kan forventes, samt hvilke krav disse evt. vil stille til f.eks. placeringen. Det samme
gør sig gældende for undersøgelserne.

Derfor anbefales det, at dele arbejdet med anlæg af cykelstien i to faser, illustreret på bilag: 'Etapeopdeling af
projektet'.

Vedrørende fase 1
Ved Hellum berører cykelstiprojektet ikke særlige naturområder. Her anlægges cykelstien langs vejen i
landbrugsjord. Cykelstien krydser et vandløb og et område med arkæologisk interesse, men det vurderes, at det
med meget stor sandsynlighed ikke vil påvirke placeringen af cykelstien.

Vedrørende fase 2

Der er fremsendt ansøgning til Miljøstyrelsen om ophævelse af fredskov, men det er usikkert, hvornår sagen
forventes at blive behandlet. Der er i ansøgningen lagt op til et samarbejde mellem Rebild Kommune og
Miljøstyrelsen i et forsøg på at være proaktiv, i tilfælde af et ønske om at cykelstien ønskes omlagt.

En ekstern rådgiver har den 14. april 2021 udarbejdet en væsentlighedsvurdering af påvirkningen på
naturområderne. Væsentlighedsvurderingen ses i bilag. Umiddelbart er vurderingens konklusion positiv set i forhold
til sandsynligheden for realisering af projektet. Ansøgningen til Miljøstyrelsen vil blive suppleret med
væsentlighedsvurderingen.

Foruden Miljøstyrelsens behandling i henhold til Skovloven, skal der foretages en række undersøgelser, da projektet
berører Natura-2000 Habitat- og fuglebeskyttelsesområde. Tidshorisonten for disse undersøgelser afhænger af
undersøgelsernes resultater.

Det bør tages i betragtning, at der er en risiko for, at cykelstien gennem fase 2 ikke kan realiseres.

Overordnet tidsplan ved opdeling i faser
Opgave Tidspunkt

Fase 1 Erhvervelse af arealer September/oktober 2021
Fase 1 Anlæg start Ultimo 2021/primo 2022
Fase 2 Erhvervelse af arealer Primo 2022
Fase 2 Anlæg start Ca. 2-3 måneder efter erhvervelse

På grund af de usikkerheder, der knytter sig til fase 2, anbefales det at opdele projektet i de omtalte to faser.
Opdelingen anbefales både for erhvervelse af arealer og for selve anlægsarbejdet.

Økonomi
Opdelingen forventes at fordyre det samlede projekt med 50-100.000 kr. som følge af, at entreprenøren skal
anstille ad to omgange.
Det forventes ikke på nuværende tidspunkt, at fordyrelsen giver anledning til, at projektets oprindelige økonomiske
ramme overskrides.



Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalg og byråd anbefaler at dele arbejdet med
anlæg af cykelstien i to faser, således at fase 1 kan igangsættes nu.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 5. maj 2021, pkt. 132:

Godkendt

Beslutning fra Økonomiudvalget, 12. maj 2021, pkt. 139:

Indstilles godkendt.

Bente Søgaard deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning
Godkendt.

Jeanette Sagan var fraværende. Som stedfortræder deltog Mads Holm Danielsen.

Bilag

Etapeopdeling af projektet

Væsentlighedsvurdering_cykelsti Hellum Skørping.pdf



Punkt 107: Orientering om organisering, tidsplan og overordnede
udbudsbetingelser, samt frigivelse af midler til forundersøgelser vedr. ny
daginstitution i Nørager

82.00.00-G00-3-21

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Der blev med budgettet for 2020-23 besluttet, at der skal bygges en ny institution i Nørager, som erstatning for den
eksisterende daginstitution, Regnbuen. Der er ved budget 2021-24 afsat 15 mio. kr. til projektet.

Børne- og Familieudvalget besluttede d. 2. september 2020 (BFU pkt. 95), at det skulle være en selvstændig
integreret institution i selvstændige lokaler, og ikke en del af Sortebakkeskolen - hverken organisatorisk eller
bygningsmæssigt. Børne- og Familieudvalget besluttede d. 10. marts 2021 (BFU pkt. 35), at institutionen skal
placeres på samme matrikel som den eksisterende institution. Børnehaven Regnbuen skal genhuses i den tidligere
daginstituion Kløvermarken i Ravnkilde, mens byggeriet pågår.

Hermed orienteres udvalget om organisering, tidsplan og overordnede udbudsbetingelser, samt frigivelse af midler
til forundersøgelser vedr. den nye daginstitution i Nørager.

Sagsfremstilling
Der er startet proces for opførelse af ny integreret daginstitution i Nørager, som erstatning for den nuværende
institutionsbygning.
Den nye integrerede institution normeres som følger:
- Børnehave - 60 børn
- Vuggestue - 12 børn

Normeringen er fastsat ud fra befolkningsprognosen 2021, samt med de erfaringsmæssige pasningsprocenter i
Regnbuen.

Organisering
Organiseringen af projektet opbygges med en styregruppe, et byggeudvalg og en projektgruppe. Styregruppen
består af udvalgsformanden, direktøren og centerchefen. Byggeudvalget består af direktøren, centerchefen, intern
projektleder, samt totalrådgiver når der er kontraheret med en sådan.

Der nedsat en projektgruppe på 8 personer, hvoraf 4 repræsenterer daginstitutionen i Nørager, i form af
dagtilbudsleder, 2 medarbejderrepræsentanter og en repræsentant fra forældrebestyrelsen. Desuden omfatter
projektgruppen 3 fra Rebild Kommune, under udarbejdelse af dispositionsforslag en arkitekt, samt på sigt en
totalrådgiver. Organiseringen er vedhæftet til orientering.

Udbudsbetingelser
Projektet udbydes traditionelt i offentlig fagentreprise jf. vedlagt bilag (overordnede udbudsbetingelser
fagentreprise), hvor forvaltningen først vil udbyde totalrådgivningsydelsen i en indbudt licitation.

Totalrådgiveren udarbejder myndigheds- og udførelsesprojekt ud fra det disposititonsforslag der bliver udarbejdet i
projektgruppen. Totalrådgiveren vil ligeledes stå for byggeledelsen og fagtilsyn.
Der udarbejdes et færdigt hovedprojekt, som udbydes offentligt, og hvor de entreprenører som ønsker det, vil
kunne byde ind på opgaven. Projektet vil forventes, at kunne udbydes i februar 2022.

Totalrådgiveren vil blive pålagt at have særligt fokus på bæredygtighed og totaløkonomi, og kravene dertil vil blive
defineret i udbudsmaterialet til de indbudte totalrådgivere. Anlægsbudgettet skal dog til enhver tid kunne bære de
begrundede valg for bæredygtighed og totaløkonomi.

Tidsplan
Vedhæftet er overordnet tidsplan for ny daginstitution i Nørager, der i hovedtræk har følgende forløb:
- april-juni 2021 - brugerproces.
- juli-august 2021 - udarbejdelse og udbud totalrådgiver.
- september 2021 - licitation, frigivelse af midler og kontrahering med totalrådgiver.
- oktober 2021 - januar 2022 - udarbejdelse af myndigheds- og hovedprojekt.
- februar 2022 - udbud i fagentrepriser (offentligt udbud).



- marts 2022 - licitation, frigivelse af midler og kontrahering med fagentreprenører.
- april-december 2022 - byggeproces.
- december 2022 - aflevering.
- januar 2023 - indflytning.
- februar 2023 - klar til ibrugtagning.

Tidsplanen er med forbehold for politisk behandling.

Forundersøgelser
I sammenhæng med udarbejdelse af dispositionsforslag i projektgruppen, er der behov for præcisering af grundens
topografi og størrelse. Der er indlagt et byggefelt på matriklen, der er en gravhøj hvor der er afstandskrav til hvor
bygningen ikke må opføres indenfor, samt der er et fredet dige og en vejbyggelinie, der skal tages hensyn til. For at
få klarhed over disse, så skal grunden og omkringliggende terræn med diverse restriktioner indmåles af
landinspektør.

Derudover vil der hurtigst muligt blive igangsat en miljøscreening af den eksisterende bygningsmasse. Det være sig
den eksisterende børnehavebygning og den gamle lærerbolig, for at få klarlagt om der skal laves særlige
foranstaltninger ved nedbrydning, som kan have økonomisk eller tidsmæssig konsekvenser for projektet.

Hvis det er muligt, og giver mening ift. hvor og hvordan den fremtidige institution kommer til at blive placeret, så
vil der blive lavet geotekniske undersøgelser. Såfremt der er dele af den nye institution, der ikke placeres præcis
hvor den eksisterende institutionsbygning er placeret.

Ovenstående forundersøgelser forventes maks. at beløbe sig til 0,2 mio. kr., som ønskes frigivet til formålet.

Økonomi
Der er afsat 15 mio. kr. i 2021 til ny integreret institution som erstatning for eksisterende institution.

Der indstilles frigivet 0,2 mio. kr. på Byrådsmødet d. 20. maj 2021.
Midler til totalrådgiver indstilles frigivet til Byrådsmødet d. 22. september 2021.
Resterende anlægsbevilling indstilles frigivet til Byrådsmødet i marts 2022 (med forbehold for politisk kalender).

Følgeudgifter af den tidligere beslutning, vedrørende genhusning i Ravnkilde, som bus og lignende indarbejdes i
lighed med tidligere i basisbudgettet jf. budgetproceduren.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,
- at Børne- og Familieudvalget tager orientering om organisering, tidsplan og overordnede udbudsbetingelser til
efterretning.
- at Børne- og Familieudvalget over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at frigive 0,2 mio. kr. af
anlægsbevillingen til forundersøgelser i og omkring den eksisterende institutionsbygning i Nørager.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 5. maj 2021, pkt. 67:

Godkendt som indstillet.

Maybritt Toft Pedersen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 12. maj 2021, pkt. 141:

Indstilles godkendt.

Bente Søgaard deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning
Godkendt.

Jeanette Sagan var fraværende. Som stedfortræder deltog Mads Holm Danielsen.

Bilag

Overordnet tidsplan 26.04.2021



Overordnede udbudsbetingelser 26.04.2021

Projektorganisation 26.04.2021



Punkt 108: Kvalitetsrapport for vejledning og måltal

15.00.00-G00-296-13

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Kommunalbestyrelsen skal jf. lov om kommunal indsats for unge under 25 år opgøre årets søgetal til
ungdomsuddannelserne for elever i 9. og 10. klasse. Kommunalbestyrelsen skal på baggrund af de opgjorte søgetal
fastsætte måltal for det kommende års søgning til ungdomsuddannelserne. Opgørelse af søgetal og fastsættelse af
måltal skal foretages en gang om året. Arbejdsmarkedsudvalget har besluttet at måltal for søgningen indarbejdes i
en årlig kvalitetsrapport for vejledningsindsatsen.

Sagsfremstilling
Arbejdsmarkedsudvalget besluttede på møde den 3. november 2020 en ny ramme for opfølgning på
uddannelsesvejledningen i Den kommunale Ungeindsats (KUI). Den nye ramme er motiveret af ændrede lovkrav og
lokale ønsker til opfølgningen. Som konsekvens heraf blev det besluttet, at der udarbejdes en samlet
kvalitetsrapport årligt for uddannelsesvejledning i KUI. Opfølgningen på uddannelsesvejledningen skal derfor
fremadrettet ske i sammenhæng med, at kommunalbestyrelsen skal fastsætte måltal for det kommende års
søgning til ungdomsuddannelserne. På møde den 11. marts 2021 godkendte arbejdsmarkedsudvalget en skabelon
for opbygningen af kvalitetsrapporten.

Søgning til ungdomsuddannelser
Målene for søgningen til ungdomsuddannelserne har for 2021 været fastlagt i Beskæftigelsesplan 2021. Her var det
målet, at 95% af unge som går ud af grundskolen søger ind på en ungdomsuddannelse. Samtidig var der opstillet
et mål særligt for søgningen til erhvervsuddannelserne på 26%. Undervisningsministeriet offenligtgjorde søgetallene
i slutningen af marts. De viste at 95,1% af unge med bopæl i Rebild Kommune søgte ind på en
ungdomsuddannelse. Målet blev således nået. På landsplan var andelen 92%. Søgningen til erhvervsuddannelserne
for unge i Rebild Kommune var på 32,8%, hvilket er en betydelig stigning fra 24,4% i 2020 og samtidig et stykke
over målsætningen. På landsplan var andelen 19,9%.

Arbejdsmarkedsudvalget har foreslået at fastholde målsætningen om at hæve måltallet for søgning til EUD med et
procentpoint hvert år frem mod 2025, hvor målet er 30%. På den baggrund foreslås en fastholdelse af et mål om at
mindst 95% søger ind på en ungdomsuddannelse og mindst 27% søger ind på en erhvervsuddannelse i 2022.

Kvalitetsrapport for uddannelsesvejledningen i Den Kommunal Ungeindsats Rebild
Kvalitetsrapporten indeholder en kort beskrivelse af opbygningen af vejledningsindsatsen i Ungeenheden i Rebild
Kommune. Herefter redegøres der for uddannelsesplaner og uddannelsesparathedsvurderinger og hvordan der
arbejdes med disse i vejledningsindsatsen. Dernæst redegøres der for aktiviteterne i hhv. grundskolevejledningen
og ungevejledningen. Endelig redegøres der for FGU og samarbejdet omkring eleverne på FGU-skolerne samt
resultaterne af de afsluttede forløb.

Uddannelsesvejledningen i grundskolen indeholder en fælles kollektiv vejledning samt en række læringsaktiviteter
som introkurser, brobygning, uddannelsesaften og erhvervspraktik, hvor eleverne kan gøre sig erfaringer med
sammenhængen mellem job og uddannelse og blive klogere på sig selv og uddannelsesmulighederne.
Vejledningsindsatsen har som de fleste andre dele af samfundet været meget påvirket af Covid-19, da mange af
aktiviteterne med fysisk fremmøde har været aflyst eller omlagt til et online format.

Ved udgangen af grundskolens 9. klasse skal alle elever have en uddannelsesplan for sin videre uddannelse. Den
skal indeholde elevens uddannelsesmål efter grundskolen, samt kommunens vurdering af elevens
uddannelsesparathed. Vurderingen indledes i 8. klasse og for ikke-uddannelsesparate elever iværksættes i
samarbejde med forældrene en målrettet vejlednings- og skoleindsats for at understøtte, at eleven kan blive
uddannelsesparat til den ønskede uddannelse ved afslutningen af 9. klasse. Ser man på søgningen til
ungdomsuddannelserne i 2021, var ca. 9% af eleverne fra Rebild Kommune vurderet ikke-uddannelsesparate til
deres uddannelsesønske med prioritet 1. På landsplan var andelen på ca. 11%.

De 15-17-årige har pligt til at være i uddannelse, beskæftigelse eller anden uddannelsesrettet aktivitet. For unge
som ikke lever op til denne forpligtelse er det et krav, at kommunen kontakter dem inden for 5 hverdage og sikrer
at de får et tilbud om en ny uddannelsesrettet aktivitet inden for 30 kalenderdage. I kalenderåret 2020 blev der
registreret 64 afbrud af uddannelse for målgruppen. 62 blev kontaktet og 61 fik et nyt tilbud inden for tidsfristen.

For unge over 18 år uden igangværende eller afsluttet kompetencegivende uddannelse eller fast tilknytning til
arbejdsmarkedet tager uddannelsesvejlederen kontakt med et tilbud om en uddannelsesplan. Hvis det ikke er



muligt at få kontakt til den unge skriftligt eller telefonisk, skal der rettes personlig henvendelse til den unge.

Kvalitetsrapporten for 2020/21 er vedlagt som bilag.

Økonomi
Ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at Arbejdsmarkedsudvalget og Børne- og Familieudvalget tager kvalitetsrapporten til efterretning.
at Arbejdsmarkedsudvalget og Børne- og Familieudvalget over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at
målene for søgning til ungdomsuddannelserne i 2022 godkendes.

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, 4. maj 2021, pkt. 42:

Godkendt som indstillet

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 5. maj 2021, pkt. 75:

Godkendt som indstillet.

Maybritt Toft Pedersen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 12. maj 2021, pkt. 140:

Indstilles godkendt.

Bente Søgaard deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning
Godkendt.

Jeanette Sagan var fraværende. Som stedfortræder deltog Mads Holm Danielsen.

Bilag

Kvalitetsrapport for Uddannelsesvejledningen i Rebild Kommune (2020-2021)



Punkt 109: Orientering

00.01.00-P00-6-21

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at byrådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Jeanette Sagan var fraværende. Som stedfortræder deltog Mads Holm Danielsen.



Punkt 110: Lukket: Personalesag

00.01.00-G01-1-21



Punkt 111: Digitalt underskriftsark

00.01.00-P35-8-21

ByrÃ¥det
ByrÃ¥det

Resume
Sagen afgÃ¸res i: ByrÃ¥det

Beslutning

FÃ¸lgende deltog i mÃ¸det:

Morten Lem

Bruno Nielsen

Rasmus Rask

Peter Hansen

ThÃ¸ger Elmelund Kristensen

Poul Erik NÃ¸rnberg

Leon Sebbelin

Per VilsbÃ¸l

Pia Elberg

Lene Aalestrup

Holger Pedersen

Jeanette Sagan

Gitte Bundgaard Andersen

Tommy Degn

Lars HÃ¸rsman

Leif Nielsen

Bente SÃ¸gaard

Anna Oosterhof

Ole Frederiksen

Gert Fischer

Jesper Greth

Peter Hjulmann

Maybritt Toft Pedersen

Thomas Simoni Thomsen

FÃ¸lgende deltog i mÃ¸det:

Morten Lem



Bruno Nielsen
Rasmus Rask
Peter Hansen
ThÃ¸ger Elmelund Kristensen
Poul Erik NÃ¸rnberg
Leon Sebbelin
Per VilsbÃ¸l
Pia Elberg
Lene Aalestrup
Holger Pedersen
Gitte Bundgaard Andersen
Tommy Degn
Lars HÃ¸rsman
Leif Nielsen
Bente SÃ¸gaard
Anna Oosterhof
Ole Frederiksen
Gert Fischer
Jesper Greth
Peter Hjulmann
Maybritt Toft Pedersen
Thomas Simoni Thomsen
Allan Busk

Jeanette Sagan var fravÃ¦rende. som stedfortrÃ¦der deltog Mads Holm Danielsen.
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